
 

 
 

CENTRO INTERDIPARTIMENTALE DI RICERCA PER LE SCIENZE AMBIENTALI – C.I.R.S.A. 
Via S. Alberto, 163 | 40123 Ravenna | Italia |cirsa.segreteria@unibo.it 
 

 

 

 
LA DIRETTRICE 

 

Oggetto: RETTIFCA BANDO - REP.2/2024 PROT. 43 DEL 11/03/2024 - DI SELEZIONE PER 

L’ASSEGNAZIONE DI N.1° PREMIO PER MIGLIOR TESI A FAVORE DI GIOVANI LAUREATI DELL’ALMA 

MATER STUDIORUM UNIVERSITÀ DI BOLOGNA PER L’A.A. 2022-2023 SUL TEMA “LIFE CYCLE 

ASSESSMENT APPLICATO AL SETTORE AGRICOLO E ALIMENTARE CON L’OBIETTIVO DI INDIRIZZARE 

LE FILIERE AGRO-INDUSTRIALI VERSO MIGLIORAMENTI AMBIENTALI”. 

 

Vista  la delibera del Consiglio del Centro Interdipartimentale di ricerca per le scienze 

ambientali del giorno 8 marzo 2024 punto 6 che approvava la proposta di attivazione 

di un Bando per l’assegnazione di n. 1 premio per la migliore tesi di laurea a favore di 

giovani laureati in Analisi di Gestione dell’Ambiente ed equipollenti dell’Alma Mater 

Studiorum Università di Bologna per l’A.A. 2022-2023 - Referente Prof. Andrea 

Contin; 

Vista la disposizione dirigenziale Rep. n. 2/2024 del 11/03/2024 con la quale è stata indetta 

una selezione per l’assegnazione di n. 1° Premio per miglior tesi a favore di giovani 

laureati dell’Alma Mater Studiorum Università di Bologna per l’a.a. 2022-2023 sul 

tema “Life cycle assessment applicato al settore agricolo e alimentare con l’obiettivo 

di indirizzare le filiere agro-industriali verso miglioramenti ambientali” avviso 

pubblicato in data 12/03/2024 sul portale di Ateneo. 

Vista la nota della prof.ssa Serena Righi con la quale richiede di estendere la partecipazione 

alla selezione anche ai laureati nell’a.a. 2021-2022, al fine di ampliare la platea a cui 

è rivolto il Bando di selezione; 

Verificato       che è possibile apportare la modifica sull’applicativo SOL – studenti on line; 

 

Valutato quindi che occorre disporre l’immediata modifica del bando di selezione inserendo 

l’ulteriore anno accademico; 

  

DECRETA 

   

Art. 1 

 

 



 

 
 

CENTRO INTERDIPARTIMENTALE DI RICERCA PER LE SCIENZE AMBIENTALI – C.I.R.S.A. 
Via S. Alberto, 163 | 40123 Ravenna | Italia |cirsa.segreteria@unibo.it 
 

 

 

la delibera del Consiglio del Centro Interdipartimentale di ricerca per le scienze ambientali del giorno 

8 marzo 2024 punto 6 che approvava la proposta di attivazione di un Bando per l’assegnazione di n. 

1 premi per la migliore tesi di laurea a favore di giovani laureati in Analisi di Gestione dell’Ambiente 

ed equipollenti dell’Alma Mater Studiorum Università di Bologna per l’A.A. 2022-2023 - Referente 

Prof. Andrea Contin è modificata nella parte relativa al destinatario del premio e in particolare è così 

riformulata: proposta di attivazione di un Bando per l’assegnazione di n. 1 premio per la migliore 

tesi di laurea a favore di giovani laureati in Analisi di Gestione dell’Ambiente ed equipollenti 

dell’Alma Mater Studiorum Università di Bologna per l’A.A. 2021-2022 e 2022-2023 - Referente Prof. 

Andrea Contin. 

Art. 2 

 

La disposizione dirigenziale Rep n. 2/2024 del 11/03/2024 con la quale è stata indetta una selezione 

per l’assegnazione di n. 1 Premio per miglior tesi a favore di giovani laureati dell’Alma Mater 

Studiorum Università di Bologna per l’a.a. 2022-2023 sul tema “Life cycle assessment applicato al 

settore agricolo e alimentare con l’obiettivo di indirizzare le filiere agro-industriali verso 

miglioramenti ambientali”, è modificata nella parte relativa al destinatario del Premio e requisito di 

partecipazione ed in particolare, la nuova formulazione dell’art. 2 è pertanto la seguente: 

 
 “ART. 2 – Destinatario del Premio e requisito di partecipazione  

Possono partecipare al concorso i laureati in Analisi di Gestione dell’Ambiente (Classe LM-75) ed 

equipollenti e che hanno discusso una tesi, presso l’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna, 

durante gli A.A. 2021-2022 e 2022-2023, con votazione non inferiore a 110/110 e lode.  

Non possono partecipare i destinatari di altri premi per la stessa tesi o premi precedenti banditi 

dallo stesso Ateneo (es. per studenti meritevoli). 

 

Art. 3 

Nell’applicativo SOL -studenti on line – verrà inserito l’ulteriore requisito di partecipazione. 

 

Art. 4 

Per tutto quanto non previsto dal presente decreto si rinvia alla delibera del Consiglio del Centro 

Interdipartimentale di ricerca per le scienze ambientali del giorno 8 marzo 2024 punto 6 proposta 

di attivazione di un Bando per l’assegnazione di n. 1 premio per la migliore tesi di laurea a favore di 

giovani laureati in Analisi di Gestione dell’Ambiente ed equipollenti dell’Alma Mater Studiorum 

Università di Bologna per l’A.A. 2022-2023 - Referente Prof. Andrea Contin e alla Disposizione 

Dirigenziale Rep. n. 2/2024 – Prot. 43 del 11/03/2024 con la quale è stata indetta una selezione per 



 

 
 

CENTRO INTERDIPARTIMENTALE DI RICERCA PER LE SCIENZE AMBIENTALI – C.I.R.S.A. 
Via S. Alberto, 163 | 40123 Ravenna | Italia |cirsa.segreteria@unibo.it 
 

 

l’assegnazione di n. 1° Premio per miglior tesi a favore di giovani laureati dell’Alma Mater Studiorum 

Università di Bologna per l’a.a. 2022-2023 sul tema “Life cycle assessment applicato al settore 

agricolo e alimentare con l’obiettivo di indirizzare le filiere agro-industriali verso miglioramenti 

ambientali”, avviso pubblicato in data 12/03/2024 sul portale di Ateneo. 

 

Art. 5 

Il presente decreto verrà ratificato nel prossimo Consiglio.  

  

LA DIRETTRICE 

Prof.ssa Serena Righi 

(firmato digitalmente) 

 

 

 


		2024-03-13T14:43:52+0000
	Serena Righi




